
 

 

 

 18 października 2022 r. 

 

Nałożenie kar pieniężnych na SATIS GROUP SA 

 

Komisja Nadzoru Finansowego („Komisja”) wydała 23 września 2022 r. decyzję nakładającą 

na SATIS GROUP SA z siedzibą w Warszawie („Spółka”, „Emitent”) kary pieniężne 

w wysokości: 

a) 350 000 zł za brak przekazania do publicznej wiadomości informacji poufnej dotyczącej 

zbycia 18 października 2017 r. udziałów spółki zależnej Holding Inwestycyjny Akesto 

sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie („HI Akesto”), 

 

b) 250 000 zł za przekazanie do publicznej wiadomości niepełnej informacji poufnej 

o ugodzie zawartej 22 lutego 2018 r., tj. bez wskazania informacji o zwrocie depozytu 

przez NCF SA z siedzibą w Warszawie („NCF”) na rzecz spółki zależnej Satis GPS 

sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie („Satis GPS”) oraz o ustaleniu docelowej struktury 

właścicielskiej Satis GPS, 

 

c) 100 000 zł za przekazanie do publicznej wiadomości niepełnej informacji poufnej 

dotyczącej zbycia akcji spółek zależnych: Sorcersoft.com SA z siedzibą w Warszawie 

(„Sorcersoft.com”) oraz „Xantus” SA z siedzibą w Warszawie („Xantus”), tj. bez 

wskazania nazwy nabywcy tych spółek, jego powiązań z ówczesnym prezesem zarządu 

Emitenta oraz sytuacji finansowej tych spółek i sposobu ustalenia ich ceny sprzedaży, 

 

co stanowiło naruszenia art. 17 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie 

nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady 

i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE. 

 

Spółka nie wykonała obowiązku informacyjnego, tj. nie przekazała do publicznej wiadomości 

informacji poufnej dotyczącej sprzedaży 18 października 2018 r. swojej spółki zależnej 

HI Akesto. Wskutek braku jej opublikowania inwestorzy zostali pozbawieni informacji nie 

tylko o samej transakcji, ale również sytuacji finansowej zbywanego podmiotu, w tym m.in. 

dotyczącej jego aktywów, zobowiązań, przychodów, zysku operacyjnego oraz zysku netto, 

a także wartości zobowiązań warunkowych, metodzie wyceny wartości zbywanej spółki oraz 

wpływie tych transakcji na sytuację finansową Spółki i całej Grupy Kapitałowej.  

 

Spółka nienależycie wykonała obowiązek informacyjny poprzez publikację: 

 5 grudnia 2018 r. informacji poufnej o ugodzie zawartej 22 lutego 2018 r. bez wskazania 

w niej istotnych informacji dotyczących jej przedmiotu, tj. zwrotu depozytu przez NCF 

na rzecz spółki zależnej Satis GPS oraz o ustaleniu docelowej struktury właścicielskiej 

Satis GPS. Brak przekazania tych informacji pozbawił inwestorów wiedzy 

o polubownym odzyskaniu istotnej kwoty pieniędzy. Inwestorzy nie mieli również 



 

wiedzy na temat ryzyka ewentualnej utraty spółki zależnej Emitenta, tj. Satis GPS, 

będącej istotnym aktywem Grupy Kapitałowej, na rzecz podmiotu powiązanego 

osobowo z bratem ówczesnego prezesa zarządu Spółki; 

 30 czerwca 2018 r. informacji poufnej o zbyciu akcji spółek zależnych: Sorcersoft.com 

oraz Xantus bez wskazania nazwy nabywcy tych spółek, jego powiązań z ówczesnym 

prezesem zarządu Emitenta oraz sytuacji finansowej tych spółek i sposobu ustalenia ich 

ceny sprzedaży. Spółka informowała wcześniej rynek o kolejnych etapach prowadzonej 

restrukturyzacji i upraszczaniu struktury Grupy Kapitałowej. Inwestorzy mogli więc 

oczekiwać cyklicznego powiadamiania o kolejnych etapach tego procesu. Brak 

precyzyjnej i kompletnej informacji o sprzedaży spółek zależnych Emitenta 

spowodował dezinformację u inwestorów, którzy nie znali dokładnych okoliczności, 

w jakich Spółka pozbywa się swoich spółek zależnych. W szczególności inwestorzy nie 

byli świadomi tego, że zbycie spółek zależnych następuje na rzecz podmiotu 

powiązanego osobowo z bratem ówczesnego prezesa zarządu Spółki. 

 

Do kluczowych obowiązków emitentów papierów wartościowych, dopuszczonych do obrotu 

na rynku regulowanym, należy wypełnianie ciążących na nich obowiązków informacyjnych 

w tym m.in. informowania inwestorów o wszystkich istotnych zdarzeniach, które mogą mieć 

wpływ na rynkową wycenę papierów wartościowych. Należyta publikacja takich informacji 

pozwala zachować równowagę informacyjną na rynku kapitałowym. Niewykonanie 

obowiązków informacyjnych uderza w dobro szczególnie chronione, jakim jest interes 

uczestników rynku kapitałowego oraz bezpieczeństwo i przejrzystość tego rynku. Narusza 

również zasadę pełnego i równego dostępu inwestorów do informacji poufnych odnoszących 

się do spółki. 

 

Maksymalny wymiar kary pieniężnej w tej sprawie wynosi 10 364 000 zł.  

 

 

 


